

Nro.

93.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie

Dnia 24go Kwietnia 1797.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 13. Kwietnia.

Arcy Xiążę Karol przybył tu dnia 12. wieczorem.

Przygotowania do obrony miasta dzieją się z największym zapędem, a wojska przeznaczone na garnizon tutejszy ściągają się pomalą.

W 4

Z 27

Z Tyrolu. Hrabia *Lehrbach* w *Innsbrucku* następującą wiadomość dnia 12. Kwietnia publicznie ogłosić kazał:

Wczora wieczorem przyflał tu JF. *Feldmarszałek* *Lieut. B. Kerpen* z *Brunnecken* dnia 9. tę pocieszną nowinę, że nieprzyjaciel dnia 8. pod *Linz* już się znaydował, dnia 9. bezwątpienia dalej się już usunął, a zatym zupełnie z równin *Pusterbalskich* wymaszeruie.

Przednia straż Jmci Pana *Feldm: Lieut:* była dnia 9. w *Siliam*, i inż odebrała rozkaz udania się do *Linz*. Pospolite ruszenie znacznie się przyłożyło do całkowitego wypędzenia nieprzyjaciół.

Mężni Tyrolczykowie! Teraz oto możecie się cieszyć, że za waszą nieustraszoną czynną pomocą i wsparciem zwycięskiego Cesarzkiego woyska i iego wodzów JJPP. *Jenerałów B. Kerpen, B. Loudon* i *B. Vukasovich* oyczyzną od bliskiego wybawiliście niebezpieczeństwa, które to wasze bohatyrskie dzieło znaczny wpływ na dobro całego państwa mieć będzie.

Wyciątek z nadzwyczajney Gazety Wiedeńskiej Nru 30. w Niedzielę dnia 16. Kwietnia 1797.

Po ogłoszonych tu dzisiaj pomyślnych wiadomościach przesłanych z Tyrolu, nadeszła znowu pocieszna nowina, że Jen: Mai: B. Loudon, który ieszcze dnia 10 t. m. osadził Trydent zabrał przy tey okoliczności nieprzyjacielowi 300. ludzi w niewolę, zdobył 2. armaty i wiele wozów ammunicyinych, położywszy znaczną liczbę trupem. Dalsze szczegóły i skutku tak szczęśliwego spotkania się oczekiwać należy. Ubroieni Tyrolczycowie nieomieszkali korzystać z tego zdarzenia, i okazali w tym dniu swoje patriotyczne męstwo wprawdziwem świetle, wspierając potężnie przedsięwzięcie J. M. B. Loudon.

Z Wiednia dnia 15. Kwietnia.

Cesarz Jmość wynurzył swoje chęci Hrabiemu Saurau, Prezydentowi niższej Austryi, względem postąpienia sobie w terażniejszych okolicznościach; i z tych
po-

powodów tenże Hrabia wydał ninieyszą Proklamacyą :

Ponieważ Najiaśnieyszy Monarcha z wiadomych bardzo ważnych przyczyn obronę swoich wiernych i iemu ulubionego i drogiego Stóleczo - Rezydencyonalnego miasta *Wiednia* ołobiscie przyiąć na się nie może ; z tych miar chcąc byź przynaymniey spokojnieyszym, przedsięwziął wszelkich użyć sposobów, iakie tylko do utrzymania i uratowania rzeczonego miasta stólowne byź mogą. Wszystkie więc mieysca sam chce zobaczyć i wszelkie zważyć okoliczności, a potym przypisać prawidła, podług których miasto iak nayfilniey i nayzręczniey może byź bronione.

Najiaśnieyszy Monarcha nieprzeżstanie mieć nadziei, że nieprzyiaciel nakoniec łagodnieysze przedsięwezmie śrzodki, i żądania, które Cesarz Jmość z swey strony wynurzyć mu kazał, wprowadziwém wystawić sobie światle. Te są tak okryślone; iżby Monarcha swego honoru i powagi, tudzież sława tych wielkich i potężnych Narodów, nad któremi ma szczęście panować, nadwerezoną nie była. Najiaśnieyszy Monarcha nie mógłby

mógłby nigdy znieść tego, ażeby naród tak dalece go kochający i wierny miał znacznie być pokrzywdzonym.

Cesarz Jmość pokłada swe wielkie i mocne zaufanie w potężnem wsparciu swoich ukochanych i wiernych poddanych, i ma zupełną nadzieję, że gdyby nieprzyjaciel miał uporczywie trzymać się swych dumnych prawideł, ciż podwoiwszy swoje usiłowania za pomocą Boską potrafią je zniszczyć.

Przytym Cesarz Jmość wszystkim mieszkańcom miasta i przedmieść daie te zapewnienie, że gdyby dla wygodniejszej obrony miasta, lub od nieprzyjaciela ich domy ponieśli iakowy uszczerbek lub szkodę, takowa po zawartym pokoju z własnego prywatnego majątku Jego Cesarzkiej Mci będzie im sownie nadgródzona.

Nizey wyrażony spieszny się oświadmic wiernych mieszkańców *Austrii* o tych wspaniałych zamiarach Monarchy, którzy Jego mężny umysł i Królewskie serce tak wielce sobie poważają, iak te nawzajem każdemu zobremu obywatelowi naidzielniejszą obronę i przyszłość

szczę-

Izcześnie zrzęcza. Dań w Wiedniu dnia
13. Kwietnia 1797. *Saurau.*

Z strony ustanowionego Kollegium
Stanów niższey *Austryi* następującą wy-
dano Proklamacyą :

Grożące niebezpieczeństwo drogiey
Oczyzynie, iako też przywiązanie sta-
nów niższey *Austryi* ku swemu naywyż-
szemu Monarsze, i nayukochańszemu
Oycu zaprzyjężona i niewzruszona wier-
ność i posłuszeństwo, które to stany na-
wet naywierniejszych Cesarza Jmci pod-
danych w każdym razie uprzedzać się
staraly, czują go bardziey teraz w swych
sercach aniżeli kiedy przedtym; postan-
owily więc za zgodą swoich współstanów
i za potwierdzeniem Cesarza Jmci swego
nayałskawszego Pana: aby wszyscy zdol-
ni do dzielenia trudów woiennych urzę-
dnicy stanów i ich synowie, tudzież
wszystka Szlachta nie mniey wszyscy rzą-
dowi officjaliści, którzy w ninieyszém
grożącym Oczyzynie niebezpieczeństwie,
są gotowi przelać krew swoią za nie,
od dnia iutrzeyszego, to iest: od dnia
14. Kwietnia poczynając do Wielkicy
Sali stanów się schodzili, w Kommissyi
sam zasiadającey zapisali się, gdzie im
re-

refzta dokładniey objaśniona będzie. Dań
w Wiedniu dnia 13. Kwietnia 1797.

UWIADOMIENIE.

Mocą Naywyższego Nadwornego Dekretu ddto 14. Kwietnia r. b. obwieszczono iest, iż C. K. Naywyższa Instancya, dopódy, póki terażnieysze wojenne niespokoyności w Austryi nie ustana; Exystencyą swoią w Pradze mieć, i tamże bez żadney dalszey odmiany ustanowien dla Wschodniey Gallicyi Urząd swóy sprawować będzie. — Te naywyższe rozporządzenie do powszechney wiadomości podaje się. — w Lwowie dnia 28. Kwietnia 1797.

Sidorzemski mpr.

UWIADOMIENIE.

Listy z różnych mieysc do Kantoru Dziennika Patr: Polit: nadesłane wzmiankują: że się pogłoski rozchodzą, iakoby ta Gazeta całkiem ustać miała. Ponieważ
zas

zaś te wieści są zapłonne i gdy tenże Dziennik żadnego innego nie ma właśnie zamiaru, iak tylko prawdę pisać, i istotne wiadomości udzielać ich czytania miłośnikom, pomimo nie prawdziwe, nie pewne i tylko wymyślone nowości, iakimi niektóre Gazety nacyjściey są nappchane; i gdy tenże zamiar doskonale skuteczniejszy być może: znajdujemy więc potrzebę uwiadomienia ninieyszemi Prześwietną Publiczność, że wydawanie Dziennika Patr: Polit: iak dotąd trwać nieprzerwanie będzie, i że wszelkiego przykłada się starania, aby te dzieło zupełnie udołkonalić.

Kantor Dziennika Patr: Pol.
